⁷ Vgl. B. 101 S. 141 Anm. 1.

⁸ Vgl. Br. 68 S. 95 Anm. 2.

⁹ Danach scheint Lange sich damals in der Gesellschaft von Staupitz und Luther befunden zu haben, wenn man nicht annehmen will, dass Mutian um briefliche Begrüssung der beiden bittet.

Salvum te esse, omnia ex animi tui sententia^a tibi succedere, si non vehementer gaudeo, Mutiane observande, minime omnium valeam. Retulit mihi Cordus¹ egregie te isthic philosophari et quasi intra pomœrium rurare, hortos colere, domos exaedificare, eum denique hominem agere, quem qui agere non cupiat, sit omnium stultissimus. Non potuit mea, Mutiane, infelicitas² ad istam vitae pervenire tranquillitatem,^b quam tu unus nostro tempore sanctissime colis atque adeo facis immortalam. In qua etiam velut alter Timotheus quasi dormiens fortunae nihilominus retia tendis et alioqui tergiversantem heram tuis istis blandissimis lenociniis sic demulces, ut velit nolit obsequi cogatur. Quam precor, quoniam amica tibi est, postquam satis dissuaviatus fueris, ad nos quoque, ut nobiscum lasciviat, mittas. Adeo enim videtur nostri^c oblita, ut pene^d vivere ignoret. Anno superiori deridebas fatuam bestiam, nunc fortunam multo magis fatuam tam efflictim deperis, ut alia facile omnia negligas. Sed hactenus iocari more nostro libuit. Qui tibi hasce literas reddit, frater³ germanus est uxoris meae, homo mei valde studiosus. Huic dedi etiam Mosellani⁴ epistolam ad te nuper mihi missam. Addidi, quam ad me et Petreium⁵ ille scripsit non aliam ob causam^e quam ut videas, quid de nostro Huteno et me iudicet. Magnum est, Mutiane, et gloriosa res Huteno fieri parem, multo gloriosius excellere. Tu quid sentis? Nosti Capnionis elogium, nosti, quid Hutenus⁶ mihi tribuat. Cuius epistolam, quoniam superiore tempore, cum ex Georgianis Vallibus ad te divertissem, legere⁷ non voluisti, etiam nunc remitto oroque, ut utramque diligenter legas. Ecce perturbabo nonnihil tranquillitatem tuam. Obruam te literis. Da mihi hanc operam, mi Ruffe, suffurare tantillum ocli, dum legas ista. Non enim volo apud te gloriari, sed tibi Apollini meo tantum ostendere, quam sim huiuscemodi popularis aurae cupidus assectator eaque de re, si possim, praeclara extorquere iudicia. Nostin', Ionam⁸ iuvenem plane

^a Lib. alt. sententia. ^b Tz tranquillitatem. ^c Tz nostri videtur. ^d Tz bene.
^e Tz und Böck. causam.

¹ Cordus sprach vielleicht auf seiner Reise von oder nach Kassel, wo er damals für kurze Zeit das Rektorat einer Schule bekleidete, bei Mutian vor.

² Er hatte noch immer keine Professur in Erfurt erlangt.